

## **Titan Wind Energy (Europe) A/S**

**CVR-nr./CVR no. 34 58 66 40**

### **Årsrapport 2016** ***Annual report 2016***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

*The annual report has been presented and approved at the annual general meeting*

Den 10/5 2017/At 10 may 2017

Jakob Kristensen

Dirigent/*Chairman of the meeting*

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

*The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

<b>Selskabsoplysninger/Company details</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring/Statement and report</b>	
Ledelsespåtegning/Statement by the Board of Directors and the Executive Board	3
Den uafhængige revisors erklæring/Independent auditors' report	4
<b>Ledelsesberetning/Management's review</b>	<b>9</b>
<b>Årsregnskab/Financial statements</b>	
Hoved- og nøgletal/Financial highlights	12
Resultatopgørelse/Income statement	13
Aktiver/Assets	14
Passiver/Equity and liabilities	15
Pengestrømsopgørelse/Cash flow statement	16
Egenkapitalopgørelse / Equity statement	18
Noter/Notes to the financial statements	19
Anvendt regnskabspraksis/Accounting policies	28

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

---

#### **Selskab/Company**

Titan Wind Energy (Europe) A/S  
Engdraget 20  
DK-6800 Varde

Hjemstedskommune/*Registered office:* Varde  
CVR-nr./*CVR no.:* 34 58 66 40  
Regnskabsperiode/*Financial year:* 1. januar 2016 - 31. december 2016/*1 January – 31 December 2016*

#### **Bestyrelse/Board of Directors**

Junxu Yan  
Michael Buus Nielsen  
Mingsheng Liu

#### **Direktion/Executive Board**

Michael Buus Nielsen

#### **Revisor/Auditors**

Dansk Revision Esbjerg  
Registreret revisionsaktieselskab  
Smedevej 33  
6710 Esbjerg V

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Hovedaktivitet/Principal activities**

Selskabets formål er at drive virksomhed med forskning, design, udvikling, produktion samt afprøvning af udstyr til brug for vindkraft samt at drive anden virksomhed relateret hertil.

*The Company's objective is to carry on research, design, development, production and testing of equipment for wind power and other related activities.*

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold/Development in activities and financial position**

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat udgør et overskud på TDKK 15.870 (2015: TDKK -7.338). Resultatet anses for tilfredsstillende i forhold til selskabets forventninger til regnskabsåret.

Den positive resultat udvikling skyldes intensiveret fokus på omkostnings- og organisationsstrukturen, samt fuld udnyttelse af produktionsapparatet. Investeringen i egen overfladebehandling har i 2016 vist sin berettigelse og bidraget væsentlig til det positive resultat. Endvidere har de gennemførte investeringer og effektiviseringer i produktionen skærpet konkurrenceevnen yderligere og har medvirket til en tilfredsstillende omsætning og dertilhørende overskudsgrad.

Ledelsens forventninger for det kommende regnskabsår matcher året 2016. Forventningen understøttes af at der på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen allerede er indgået flere større ordrer som sikrer en afgørende kapacitetsudnyttelse for et solidt driftsresultat.

Det er på denne baggrund ledelsens forventning at der i det kommende regnskabsår igen kan realiseres et meget tilfredsstillende resultat.

*The company has continued its normal operating activities. There have not been any isolated events of such significance that it requires mentioning in the Management's review*

*The Company reported profits of TDKK 15,870 (2015: TDKK -7,338). The result is considered satisfactory compared to the company's expectations for the financial year.*

*Profits have been generated from an intensified focus on cost and organisational structure as well as full utilisation of production facilities. The investment in surface finishing showed its merits in 2016 and contributed significantly to the profits generated. Investments in and streamlining of production have increased competitiveness further and have contributed to a satisfactory sales and associated profit margin.*

*The management's expectations for the coming financial year match 2016. These expectations are supported by the fact that prior to the reporting date, the company signed several major orders that will ensure vital capacity utilisation for solid profits going forward.*

## Ledelsesberetning

### **Management's review**

---

*It is on this basis that the management expects that a very satisfactory results can be achieved in the coming financial year.*

#### **Hændelser efter regnskabsårets afslutning/Events after the balance sheet date**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

*No events have occurred after the balance sheet date significantly affecting the financial position of the Company.*

#### **Forventet udvikling/Outlook**

Selskabet forventer i 2017 et positivt resultat på niveau med resultatet i 2016.

*The company anticipates profits for 2017 to remain at levels similar to 2016.*

#### **Særlige risici/Special risks**

##### *Prisrisici*

Prissvingninger på de af selskabet anvendte råvarer er kun moderate og udgør derfor ikke en særlig risiko.

##### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for en række valutaer. De finansielle transaktioner til og fra udlandet foregår dog altovervejende i Euro og der er derfor samlet set ingen særlig risiko forbundet hermed.

##### *Renterisici*

Rentebærende gæld hidrører for langt den største dels vedkommende fra gæld til moderselskab, hvor renten fastsættes på markedsvilkår efter gensidig aftale. Der forventes derfor kun moderate ændringer i renteniveauet, der ikke vil have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

##### *Price risks*

*Price fluctuations on the raw materials used by the company are only moderate and therefore do not constitute a special risk.*

##### *Currency risk*

*Operations abroad mean that earnings, cash flows and equity are affected by exchange rates and interest rates in a number of currencies. However, financial transactions to and from other countries take place predominantly in EUR which means that overall no special risk is associated with these transactions.*

##### *Interest risk*

*Interest-bearing debt arises for by far the largest part from debt to the parent company where the interest rate is fixed at market rates by mutual agreement. Therefore only moderate changes in interest rate levels, that will not have any significant effect on earnings, are anticipated.*

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Påvirkning af det eksterne miljø/Impact on external environment**

Der vurderes ikke at være faktorer, der påvirker miljøforhold i relation til den foretagne tilrettelæggelse af selskabets virke.

*No factors are deemed to affect the environment in relation to the activities of the Company.*

#### **Nøgletal/Financial ratios**

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Analyser og Nøgletal 2015".

*The Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society "Analyser og Nøgletal 2015".*

<b>Hoved- og nøgletal</b>	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Financial highlights</b>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
<b>Income statement</b>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>	148.988	91.165	86.993	62.736	-2.775
Resultat af primær drift <i>Operating profit/loss</i>	25.197	-4.799	-797	-21.146	-11.410
Resultat af finansielle poster <i>Profit/loss from financial income and expenses</i>	-4.892	-4.507	-5.583	-4.398	-1.468
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	15.870	-7.338	-5.010	-20.162	-9.660
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>	130.189	130.261	136.411	104.846	115.004
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	88.921	115.320	74.265	89.015	11.603
Aktiver i alt – balancesum <i>Total assets</i>	219.109	245.580	210.676	193.861	126.607
Egenkapital <i>Equity</i>	64.199	48.329	55.667	20.678	40.839
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities</i>	115.698	112.383	99.301	114.734	72.131
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities</i>	39.213	84.868	55.708	58.449	13.636
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Financial ratios</b>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	11,5	-2,0	-0,4	-10,9	-9,0
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i> <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	29,3	19,7	26,4	10,7	32,3
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i> <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	28,2	-14,1	-13,1	-65,5	-23,6
<b>Medarbejdere</b>	<b>194</b>	<b>164</b>	<b>159</b>	<b>140</b>	<b>28</b>
<b>Staff</b>					

<b>Resultatopgørelse</b>		2016	2015
Note	<b>Income statement</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
<b>The period 1 January – 31 December</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>148.988.395</b>	<b>91.165</b>
	<b>Gross profit/loss</b>		
1	Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-106.062.160	-78.592
	Afskrivninger, anlægsaktiver <i>Depreciation, non-current assets</i>	-17.729.549	-17.372
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>25.196.686</b>	<b>-4.799</b>
	<b>Operating profit/loss</b>		
	Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	18.128	59
2	Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	-4.909.878	-4.566
	<b>Resultat før skat</b>	<b>20.304.936</b>	<b>-9.306</b>
	<b>Profit/loss before tax</b>		
	Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	-4.434.750	1.968
	<b>Årets resultat</b>	<b>15.870.186</b>	<b>-7.338</b>
	<b>Profit/loss for the year</b>		



	<b>Balance</b>	2016	2015
Note	<b>Balance sheet</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	<b>Equity and liabilities per 31 December</b>		
9	Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	60.500.000	60.500
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	3.699.221	-12.171
10	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>64.199.221</b>	<b>48.329</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	115.346.565	111.716
	Anden gæld <i>Other payables</i>	350.982	667
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Non-current liabilities</b>	<b>115.697.547</b>	<b>112.383</b>
	Kreditinstitutter <i>Bank loans</i>	25.576	38.593
	Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	57.679	16.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	13.497.015	12.828
	Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	328.350	0
	Anden gæld <i>Other payables</i>	25.304.003	17.207
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Current liabilities</b>	<b>39.212.623</b>	<b>84.868</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Total liabilities and provisions</b>	<b>154.910.170</b>	<b>197.251</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>219.109.391</b>	<b>245.580</b>
12	Eventualforpligtelser <i>Contingencies</i>		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>		
14	Nærtstående parter <i>Related party disclosures</i>		



	2016	2015
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Pengestrømsopgørelse</b>		
	<b>15.870.186</b>	<b>-7.338</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b><i>Profit/loss for the year</i></b>		
Afskrivninger, anlægsaktiver	17.729.549	17.372
<i>Depreciation, non-current assets</i>		
Finansielle indtægter	-18.128	-59
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	4.909.878	4.566
<i>Financial expenses</i>		
Skat af årets resultat	4.434.750	-1.968
<i>Tax on profit/loss of the year</i>		
<b>Reguleringer</b>	<b>27.056.049</b>	<b>19.911</b>
<b><i>Adjustments</i></b>		
Ændring i varebeholdninger	8.656.593	-5.550
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	41.723.831	-37.603
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-7.416.479	20.283
<i>Change in current liabilities</i>		
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>42.963.945</b>	<b>-22.870</b>
<b><i>Change in working capital</i></b>		
Renteindbetalinger og lignende	18.128	59
<i>Interest received etc.</i>		
Renteudbetalinger og lignende	-4.909.878	-4.566
<i>Interest paid etc.</i>		
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-4.891.750</b>	<b>-4.507</b>
<b><i>Interest etc.</i></b>		
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>80.998.430</b>	<b>-14.804</b>
<b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.886.056	-11.668
<i>Acquisition of property, plant and equipment</i>		
Salg af materielle anlægsaktiver	1.228.122	447
<i>Disposal of property, plant and equipment</i>		
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-17.657.934</b>	<b>-11.221</b>
<b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		

<b>Pengestrømsopgørelse</b>		2016	2015
Note	<b>Cash flow statement</b>	DKK	1.000 DKK
	Ændring i langfristet gæld <i>Changes in non-current liabilities</i>	3.314.853	13.082
	Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b>Cash flows from financing activities</b>	<b>3.314.853</b>	<b>13.082</b>
	<b>Ændring i likvider</b> <b>Changes in cash and equivalents</b>	<b>66.655.349</b>	<b>-12.943</b>
	Likvider primo <i>Cash and equivalents at 1 January</i>	-35.389.890	-22.447
	Likvider ultimo <i>Cash and equivalents at 31 December</i>	31.265.459	-35.390
	<b>Ændring i likvider</b> <b>Changes in cash and equivalents</b>	<b>66.655.349</b>	<b>-12.943</b>

**Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december**

2016

2015

**Equity statement 1 January - 31 December**

DKK

1.000 DKK

**Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december****Equity statement 1 January - 31 December**

Virksomhedskapital, primo

*Share capital, opening*

60.500.000

60.500

**Virksomhedskapital****Share capital, opening****60.500.000****60.500**

Overført resultat, primo

*Retained earnings, opening*

-12.170.965

-4.833

Årets overførte resultat

*Retained earnings for the year*

15.870.186

-7.338

**Overført resultat****Retained earnings****3.699.221****-12.171****Egenkapital i alt****Total equity****64.199.221****48.329**

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Løn og gager	96.463.675	70.925
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	7.461.458	5.806
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	2.137.027	1.861
<i>Other social security costs</i>		
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>106.062.160</b>	<b>78.592</b>
<b>Total staff costs</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	194	164
<i>Average number of full-time employees</i>		
Vederlag til selskabets ledelse er ikke oplyst jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.		
<i>Remuneration of the company's Management has not been disclosed, see section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
<b>2</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
<b>Financial expenses</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	3.630.764	3.385
<i>Financial expenses to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	1.279.114	1.181
<i>Other financial expenses</i>		
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>4.909.878</b>	<b>4.566</b>
<b>Total financial expenses</b>		

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK
<b>3 Grunde og bygninger</b>		
<b><i>Land and buildings</i></b>		
Kostpris 1. januar	88.361.839	81.285
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	5.086.596	7.077
<i>Acquisitions during the year</i>		
Kostpris 31. december	93.448.435	88.362
<i>Cost at 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.258.635	-5.231
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January</i>		
Årets af- og nedskrivninger	-3.339.682	-3.028
<i>Depreciation and impairment losses during the year</i>		
Afskrivninger 31. december	-11.598.317	-8.259
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December</i>		
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b>81.850.118</b>	<b>80.103</b>
<b><i>Total land and buildings</i></b>		

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK
<b>4 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
<b><i>Plant and machinery</i></b>		
Kostpris 1. januar	86.116.726	82.689
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	13.667.740	4.425
<i>Acquisitions during the year</i>		
Afgang i årets løb	-2.543.122	-997
<i>Disposals during the year</i>		
Kostpris 31. december	97.241.344	86.117
<i>Cost at 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-37.236.741	-24.804
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January</i>		
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.568.408	461
<i>Depreciation and impairment losses on disposals</i>		
Årets af- og nedskrivninger	-13.943.889	-12.894
<i>Depreciation and impairment losses during the year</i>		
Afskrivninger 31. december	-49.612.222	-37.237
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December</i>		
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b>47.629.122</b>	<b>48.880</b>
<b><i>Total plant and machinery</i></b>		
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.077.408	1.208
<i>Of which assets under finance leases amounts to</i>		

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<b><i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i></b>		
Kostpris 1. januar	5.424.684	5.284
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	131.720	167
<i>Acquisitions during the year</i>		
Afgang i årets løb	-8.000	-26
<i>Disposals during the year</i>		
Kostpris 31. december	5.548.404	5.425
<i>Cost at 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.147.374	-2.812
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January</i>		
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.000	15
<i>Depreciation and impairment losses on disposals</i>		
Årets af- og nedskrivninger	-699.385	-1.351
<i>Depreciation and impairment losses during the year</i>		
Afskrivninger 31. december	-4.838.759	-4.147
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December</i>		
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>709.645</b>	<b>1.277</b>
<b><i>Total fixtures and fittings, tools and equipment</i></b>		

**6 Udskudte skatteaktiver**  
***Deferred tax assets***

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Det fremførselsberettigede skattemæssige underskud vil kunne anvendes allerede i 2017 ved den forventede udvikling i driftsresultatet og skatteværdien heraf er derfor indregnet til kurs 100.

*Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carry-forwards, are recognised at the value at which they are expected to be utilised, either by off-setting tax on future earnings or against deferred tax liabilities within the same legal tax entity and jurisdiction.*

*It will be possible to apply the tax loss carry-forward already in 2017 if profits develop as anticipated. The tax value of this has therefore been included at rate 100.*

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK
<p>Årets bevægelser: <i>Movements for the Year:</i></p>		
Udskudt skatteaktiv 1. Januar <i>Deferred tax asset 1 January</i>	11.938.000	9.970
Årets regulering af udskudt skat <i>Annual adjustment of deferred tax</i>	-4.106.400	1.968
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b> <b><i>Deferred tax asset 31 December</i></b>	<b>7.831.600</b>	<b>11.938</b>
<p>Det udskudte skatteaktiv vedrører: <i>The deferred tax asset relates to:</i></p>		
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	7.327.000	9.903
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	-262.200	-952
Fremførsel af skattemæssige underskud <i>Carry-over of tax losses</i>	766.800	2.987
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b> <b><i>Deferred tax asset 31 December</i></b>	<b>7.831.600</b>	<b>11.938</b>
<b>7 Periodeafgrænsningsposter</b> <b>Prepayments</b>		
Forudbetalt IT-service og konsulentudgifter <i>Prepaid IT services and consultancy costs</i>	159.832	198.185
Forudbetalte leje og leasingydelser <i>Prepaid rent and leasing</i>	27.545	0
Forudbetalte forsikringer og abonnementer <i>Prepaid insurance and subscriptions</i>	33.129	0
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b> <b><i>Total Prepayments</i></b>	<b>220.506</b>	<b>198.185</b>



<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK

**8 Likvide beholdninger**  
**Cash in bank and in hand**

Af de likvide beholdninger er TDKK 12.898 pantsat som sikkerhed for bankgaranti.  
*Included in cash in bank and in hand is DKK 12.898 thousand as collateral for bank guarantee.*

<b>9 Virksomhedskapital</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>Share capital</b>				
Virksomhedskapital, primo	60.500.000	60.500.000	20.500.000	20.500.000
<i>Share capital at 1 January</i>				
Kapitalforhøjelse	0	0	40.000.000	0
<i>Capital increase</i>				
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>60.500.000</b>	<b>60.500.000</b>	<b>60.500.000</b>	<b>20.500.000</b>
<b>Total share capital</b>				

<b>10 Egenkapital</b>	Virksom-	Overført	I alt
<b>Equity</b>	hedskapi- tal	resultat	<i>Total</i>
	<i>Share capi- tal</i>	<i>Retained earnings</i>	
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	60.500	-12.171	48.329
<i>Balance at 1 January</i>			
Kapitalforhøjelse	0	0	0
<i>Capital increase</i>			
Årets resultat	0	15.870	15.870
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>60.500</b>	<b>3.699</b>	<b>64.199</b>
<b>Equity at 31 December</b>			

Virksomhedskapitalen er sammensat af 60.500 aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.  
*The share capital is composed of 60.500 shares of DKK 1,000 or multiples thereof.*

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<i>Non-current liabilities</i>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>115.697.547</b>	<b>112.382.694</b>
<i>Total non-current liabilities</i>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år:		
<i>Share of liabilities falling due after 5 years:</i>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	115.346.565	111.715.801
<i>Debt to group enterprises</i>		
Anden gæld	0	0
<i>Other payables</i>		
<b>12 Eventualforpligtelser</b>		
<i>Contingencies</i>		
Selskabet er part i en igangværende retssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2016.		
<i>The Company is part of an ongoing lawsuit. Management believes that the outcome of this lawsuit will not affect the Company's financial position beyond those receivables and liabilities recognized in the balance sheet at 31 December 2016.</i>		

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK

### 13 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** **Mortgages and collateral**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt TDKK 27.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 37.621. Der er givet underpant på i alt TDKK 27.000 i ejerpantebrevet som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Selskabet har ved skadesløsbrev på i alt TDKK 20.000 givet virksomhedspant som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	TDKK	46.552
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	TDKK	710
Varebeholdninger	TDKK	9.256
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	TDKK	32.381

Sikkerhederne er givet for gæld til kreditinstitutter, der pr. 31. december 2016 udgør TDKK 26.

Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 2.000 over for Fogedretten i Esbjerg. Som sikkerhed for bankgarantien har selskabet givet pant i likvide beholdninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 12.898.

*The Company has issued mortgage deeds totaling DKK 27,000 thousand, giving mortgage on land and buildings where the carrying amount at 31 December 2016 amounts to DKK 37.621 thousand. There are given a mortgage totaling DKK 27,000 thousand in the owner's mortgage as collateral for bank debt.*

*The Company has by a letter of indemnity totaling DKK 20,000 thousand provided floating charges as collateral for bank debt. The floating charges include the following assets whose carrying amount at 31 December 2016 are as follows:*

<i>Plant and machinery</i>	<i>DKK</i>	<i>46.552 thousand</i>
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>DKK</i>	<i>710 thousand</i>
<i>Inventories</i>	<i>DKK</i>	<i>9.256 thousand</i>
<i>Trade receivables</i>	<i>DKK</i>	<i>32.381 thousand</i>

*The collateral are given for bank debt that amounts to DKK 26 thousand at 31 December 2016.*

*The Company has provided a bank guarantee of DKK 2,000 thousand to the enforcement court in Esbjerg. As collateral for the bank guarantee, the Company has given mortgage in cash, where the carrying amount at 31 December 2016 amounts to DKK 12.898 thousand.*

<b>Noter</b>	2016	2015
<b>Notes</b>	DKK	1.000 DKK

---

**14 Nærtstående parter**  
**Related party disclosures**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Michael Buus Nielsen  
Administrerende direktør  
Helga Pedersens Gade 25  
8000 Aarhus C

Titan Wind Energy (Singapore) Pte. Ltd.  
24 Peck Seah Street 05-06  
Nehsons Building  
SG-079314 Singapore

*The Company's related parties include the following:*

*Michael Buus Nielsen  
Managing Director  
Helga Pedersens Gade 25  
DK-8000 Aarhus C*

*Titan Wind Energy (Singapore) Pte. Ltd.  
24 Peck Seah Street 05-06  
Nehsons Building  
SG-079314 Singapore*

**15 Resultatdisponering**  
**Proposed distribution of profit/loss:**

Overført resultat	15.870.186	-7.338
<i>Retained earnings</i>		
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>15.870.186</b>	<b>-7.338</b>
<b>Total distribution of profit/loss</b>		
